

6. Driftaftale med KIApro (2008-140699)

Som opfølgning på Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets godkendelse af implementeringsplanen for Beskæftigelses- og Integrationsaftalen 2009 indgås driftsaftale med KIApro (BIU: 2008-129653).

Indstilling og BESLUTNING

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller,

1. at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget tager til efterretning, at Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indgår en driftsaftale med KIApro pr. 1. januar 2009.

Problemstilling

Pr. 1. januar 2008 blev der igangsat afprøvning af en koordineret og tidlig indsats for arbejdsfastholdelse (KIA) for borgere, der er sygemeldte på grund af lettere psykiske helbredsproblemer (stress, udbrændthed og depression). Målet er at forebygge langvarige sygedagpengeforløb. Der er således indgået aftale med KIApro om, at Jobcenter Sygedagpenge i 2008 skal visitere 200 borgere til projektet.

Projektet har modtaget i alt 4,5 mio. kr., heraf 350.000 kr. fra BIF og 3.050.000 mio. kr. fra LBR (Det Lokale Beskæftigelsesråd) og Forebyggelsesfonden.

Den endelige effektevaluering af KIA er først tilgængelig ultimo 2009/primus 2010. Denne evaluering udarbejdes af det Nationale Forskningscenter for Arbejdsmiljø (NFA).

Løsning

Med henblik på indgåelse af en driftsaftale for 2009 har KIApro udarbejdet en foreløbig evalueringsrapport, som fremlægger de data og erfaringer, der er til stede på nuværende tidspunkt (Jf. bilag 1).

De foreløbige resultater viser, at ud af de borgere, der har påbegyndt et 12 ugers forløb i KIApsyk, er 43 % ved forløbets afslutning blevet raskmeldt enten fuld tid, deltid eller til a-kasse. Forvaltningen vurderer, at det er et godt resultat for denne målgruppe. Erfaringen viser, at målgruppen af sygemeldte borgere med lettere psykiske problemer generelt har en særlig risiko for langvarige sygedagpengeforløb.

På baggrund af dette foreløbige resultat videreføres projekt KIA i en driftsfase pr. 1. januar 2009, og der indgås en driftsaftale mellem KIApro og Jobcenter Sygedagpenge. Aftalen gælder i 2009-2010. Fortsættelse af samarbejdet med KIApro herefter beror på den endelige effektevaluering.

ØKONOMI

Driftsaftalen finansieres af de 5 mio. kr. der er afsat i forbindelse med Beskæftigelses- og Integrationsaftalen 2009 til en ”styrket indsats mod langvarigt sygefravær”.

Jobcenter Sygedagpenge forventer at kunne henvise ca. 188 borgere årligt.

Videre proces

Der indgås en driftsaftale mellem KIApro og Jobcenter Sygedagpenge med virkning fra 1. januar 2009.

Bilag

1. Foreløbig evalueringsrapport for Koordineret Indsats for Arbejdsfastholdelse (KIA) af sygemeldte med lettere psykiske problemer.

Morten Binder / Thomas Thellersen Børner

bilag

[1: Foreløbig evalueringsrapport for Koordineret Indsats for Arbejdsfastholdelse \(KIA\) af sygemeldte med lettere psykiske problemer.](#)

Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets beslutning den 11.12.2008

Indstillingen blev taget til efterretning.

